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KURIKULUM 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH 

 
1. Struktur Mata Kuliah Prodi PGMI 

Tabel 1. Struktur Mata Kuliah Prodi PGMI 

Mata Kuliah Umum / Institusi 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6101 Tahfizh Dasar 2 

2 IDQ6102 Daqu Method 2 

3 IDQ6103 Public Speaking 2 

4 IDQ6304 Enterpreneurship 3 

5 IDQ6605 Tahfizh Lanjutan 2 

6 IDQ6106 Studi Islam 2 

7 IDQ6107 Filsafat Ilmu 2 

8 IDQ6308 Pengantar Ilmu Komputer 2 

9 IDQ6209 Ilmu Budaya Dasar 2 

10 IDQ6110 Pendidikan Pancasila 2 

11 IDQ6111 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

12 IDQ6112 Bahasa Indonesia 2 

13 IDQ6713 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 

14 IDQ6814 Skripsi 6 

15 IDQ6115 Pendidikan Anti Korupsi 2 

Jumlah 37 

Mata Kuliah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 FTK2201 Bahasa Arab 2 

2 FTK2202 Bahasa Inggris 2 

3 FTK2103 Ulumul Qur'an 2 

4 FTK2104 Ulumul Hadits 2 

5 FTK2505 Metodologi Penelitian Pendidikan 3 

6 FTK2206 Filsafat dan Ilmu Pendidikan 2 

7 FTK2507 Statistik 3 

8 FTK2408 Psikologi Pendidikan 2 

9 FTK2609 Metodologi Studi Islam  2 

10 FTK2310 Kurikulum Pendidikan 2 

11 FTK2311 Sosiologi Pendidikan 2 

12 FTK2612 Pengembangan Profesi Guru (PPG) 2 

13 FTK2213 Landasan Pendidikan 2 

14 FTK2314 PLP 1 / PPL 4 
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15 FTK2315 Sejarah Peradaban Islam 2 

Jumlah 34 

Mata Kuliah Program Studi PGMI 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 GMI1201 Dasar-dasar Pembelajaran 2 

2 GMI1202 Psikologi Perkembangan Anak Usia MI 3 

3 GMI1203 Manajemen Pendidikan Dasar 3 

4 GMI1504 Adab Profesi Keguruan 2 

5 GMI1505 Media Pembelajaran ICT 2 

6 GMI1306 Strategi Pembelajaran 2 

7 GMI1507 Evaluasi Pembelajaran 3 

8 GMI1608 PJOK 3 

9 GMI1609 PTK 2 

10 GMI1310 Pembejaran Aqidah Akhlak MI/SD 2 

11 GMI1311 Pembelajaran PKn MI/SD 2 

12 GMI1312 Pembelajaran IPA MI/SD 2 

13 GMI1413 Pembejaran IPS MI/SD 2 

14 GMI1414 Pembelajaran SKI MI/SD 2 

15 GMI1415 Pembelajaran Bahasa Arab MI/SD 2 

16 GMI1416 Pembelajaran TIK MI/SD 3 

17 GMI1517 Pembelajaran SBK MI/SD 2 

18 GMI1518 Pembelajaran Matematika MI/SD 2 

19 GMI1519 Pembelajaran Tematik MI/SD 2 

20 GMI1520 Pembelajaran Fikih MI/SD 2 

21 GMI1521 Pembelajaran PAI MI/SD 2 

22 GMI1622 Pembelajaran Qur'an Hadits MI/SD 2 

23 GMI1623 Pembelajaran Bahasa Indonesia MI/SD 2 

24 GMI1224 Matematika 1 (Aljabar dan Bilangan) 3 

25 GMI1425 Matematika 2 (Giometri dan Pengukuran) 3 

26 

GMI1626 Geografi dan Kependudukan (Pendidikan 

Lingkungan) 
2 

27 GMI1327 Kapita Selekta Pendidikan 2 

28 GMI1428 Kepramukaan** 2 

29 GMI1729 PLP 2 3 

30 GMI1530 Bimbingan Konseling MI/SD 2 

31 GMI1631 Konsep Bumi dan Antariksa MI/SD 2 

32 GMI1632 Microteaching** 3 

33 GMI1433 Gizi dan Makanan 2 

34 GMI1234 Perencanaan Pembelajaran 2 

35 GMI1335 Karya Tulis Ilmiah (KTI)** 2 

36 GMI1436 Pengembangan Kurikulum MI/SD 2 

  Jumlah 80 

 Jumlah Total 151  
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2. Sebaran mata kuliah Prodi PGMI 

Tabel 2. Sebaran Mata Kuliah Prodi PGMI 

Mata Kuliah Semester 1 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6102 Daqu Method 2 

2 IDQ6103 Public Speaking 2 

3 IDQ6110 Pendidikan Pancasila 2 

4 IDQ6111 Pendidikan Kewarganegaraan 2 

5 IDQ6112 Bahasa Indonesia 2 

6 IDQ6115 Pendidikan Anti Korupsi 2 

7 IDQ6106 Studi Islam 2 

8 IDQ6101 Tahfidz Dasar 2 

9 FTK2103 Ulumul Hadits 2 

10 FTK2104 Ulumul Qur’an 2 

11 IDQ6107 Filsafat Ilmu 2 

  Jumlah 22 

Mata Kuliah Semester 2 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6209 Ilmu Budaya Dasar 2 

2 FTK2206 Filsafat dan Ilmu Pendidikan 3 

3 FTK2201 Bahasa Arab 2 

4 FTK2202 Bahasa Inggris 2 

5 GMI1201 Dasar-dasar Pembelajaran 2 

6 GMI1224 Matematika 1 (Aljabar dan Bilangan) 3 

7 GMI1203 Manajemen Pendidikan Dasar 3 

8 FTK2213 Landasan Pendidikan 3 

9 GMI1202 Psikologi Perkembangan Anak Usia MI 2 

10 GMI1234 Perencanaan Pembelajaran 2 

  Jumlah 24 

Mata Kuliah Semester 3 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6304 Entrepreneurship 3 

2 IDQ6308 Pengantar Ilmu Komputer 2 

3 FTK2310 Kurikulum Pendidikan 3 

4 FTK2311 Sosiologi Pendidikan 2 

5 GMI1310 Pembejaran Aqidah Akhlak MI/SD 2 

6 GMI1306 Strategi Pembelajaran 2 

7 GMI1327 Kapita Selekta Pendidikan 2 

8 GMI1311 Pembelajaran PKn MI/SD 2 

9 GMI1312 Pembelajaran IPA MI/SD 2 

10 GMI1335 Karya Tulis Ilmiah (KTI) 2 

11 FTK2315 Sejarah Peradaban Islam 2 

  Jumlah 24 

Mata Kuliah Semester 4 
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No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 FTK2408 Psikologi Pendidikan 2 

2 GMI1413 Pembejaran IPS MI/SD 2 

3 GMI1428 Kepramukaan 2 

4 GMI1425 Matematika 2 (Giometri dan Pengukuran) 3 

5 GMI1414 Pembelajaran SKI MI/SD 2 

6 GMI1415 Pembelajaran Bahasa Arab MI/SD 2 

7 GMI1436 Pengembangan Kurikulum MI/SD 2 

8 GMI1416 Pembelajaran TIK MI/SD 3 

9 GMI1729 PLP 1/PPL 2 

10 GMI1433 Giji dan Makanan 2 

  Jumlah 22 

Mata Kuliah Semester 5 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 FTK2505 Metodologi Penelitian Pendidikan 3 

2 GMI1504 Adab Profesi Keguruan 2 

3 GMI1505 Media Pembelajaran ICT 2 

4 GMI1517 Pembelajaran SBK MI/SD 2 

5 GMI1530 Bimbingan Konseling MI/SD 2 

6 GMI1518 Pembelajaran Matematika MI/SD 2 

7 GMI1519 Pembelajaran Tematik MI/SD 2 

8 GMI1520 Pembelajaran Fikih MI/SD 2 

9 GMI1521  Pembelajaran PAI MI/SD 2 

10 GMI1507 Evaluasi Pembelajaran 2 

11 FTK2507 Statistik 3 

  Jumlah 24 

Mata Kuliah Semester 6 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6605 Tahfizh Lanjutan 2 

2 FTK2609 Metodologi Studi Islam 2 

3 GMI1608 PJOK 3 

4 GMI1609 PTK 2 

5 GMI1631 Konsep Bumi dan Antariksa MI/SD 2 

6 GMI1622 Pembelajaran Qur'an Hadis MI/SD 2 

7 GMI1632 Microteaching 3 

8 GMI1623 Pembelajaran Bahasa Indonesia MI/SD 2 

9 GMI1626 Geografi dan Kependudukan (Pendidikan Lingkungan) 2 

10 FTK2613 Pengembangan Profesi Guru 2 

  Jumlah 22 

Mata Kuliah Semester 7 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6713 KKN 4 

2 FTK2414 PLP 2 3 

3  Uji Komprehensif 0 

  Jumlah 7 

Mata Kuliah Semester 8 

No Kode  Mata Kuliah SKS 

1 IDQ6814 Skripsi 6 

  Jumlah 6 

Jumlah Total 151 

 


